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I. UNIJNE AKTUALNOŚCI 

 

 

1.  Eurobarometr: lepsza przyszłość 

 

Postawy wobec UE, mierzone w czerwcu i lipcu, pozostają zasadniczo stabilne  

i pozytywne. Optymizm co do przyszłości UE osiągnął poziom najwyższy od 2009 r.,  

a zaufanie do wspólnoty jest największe od 2008 r. Poparcie dla euro utrzymuje się nadal  

na najwyższym poziomie od 2004 r. Najnowsze badanie Eurobarometr 95 wskazuje również 

na znaczną poprawę postrzegania stanu gospodarek krajowych. 

1. Optymistyczne postrzeganie przyszłości Unii Europejskiej 

Optymizm co do przyszłości UE znacznie wzrósł od lata 2020 r. i obecnie pozytywne 

nastawienie prezentuje dwie trzecie respondentów (66 proc., wzrost o 6 punktów 

procentowych). Jest to poziom najwyższy od jesieni 2009 r. Pesymistycznie co do przyszłości 

UE jest nastawionych nieco ponad trzech na dziesięciu respondentów (31 proc., spadek  

o 7 punktów procentowych). Jest to najniższy poziom od 2009 r. 

2. Wizerunek i zaufanie do UE 

Po znacznym wzroście między latem 2020 r. a zimą 2020/2021 r. pozytywny wizerunek 

UE utrzymuje się na stosunkowo wysokim poziomie (45 proc.). Najwyższe wyniki odnotowano 

w Irlandii (70 proc.) i Portugalii (62 proc.). 

Prawie połowa Europejczyków ufa Unii Europejskiej (49 proc.). Jest to nadal najwyższy 

ogólny poziom odnotowany od wiosny 2008 r. Zaufanie do rządów krajowych nieznacznie 

wzrosło (37 proc.), a zaufanie do parlamentów narodowych utrzymuje się na stałym poziomie 

35 proc. 

3. Główne obawy na poziomie UE i poziomie krajowym 

Sytuacja gospodarcza powróciła na pierwszym miejscu jako najważniejszy problem, 

przed którym stoi UE – 27 proc. respondentów wybrało tę odpowiedź (spadek o 8 punktów 

procentowych w porównaniu z zimą 2020/2021 r.). Środowisko i zmiana klimatu podniosły się 

z czwartego miejsca na drugie (25 proc., +5), na którym znalazła się też imigracja (25 proc., 

+7), a na czwartym miejscu uplasowały się finanse publiczne państw członkowskich i zdrowie 

(w obu przypadkach 22  proc. odpowiedzi). Odsetek respondentów wybierających odpowiedź 

„zdrowie” znacznie spadł od zimy 2020/2021 r. (22 proc., -16), kiedy to zdrowie zajmowało 

pierwsze miejsce. 

4. Obecna sytuacja gospodarcza i euro 

Od zimy 2020/2021 r. odsetek badanych, którzy uważają, że sytuacja gospodarki w ich 

kraju jest „zła”, znacznie się zmniejszył (-11), choć nadal jest to opinia większości (58 proc.). 

40 proc. mieszkańców UE jest obecnie zdania, że sytuacja gospodarcza w ich kraju jest „dobra”, 

co stanowi znaczny wzrost (+11), po tym jak trzy kolejne badania wykazały spadek. Ten 

poziom pozytywnej oceny utrzymuje się jednak poniżej poziomu mierzonego w okresie wiosna 

2017 r. – jesień 2019 r. 
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Postrzeganie obecnego stanu gospodarki krajowej różni się znacznie w poszczególnych 

państwach członkowskich. W Luksemburgu 89 proc. respondentów uznało sytuację za „dobrą”, 

podczas gdy w Grecji było to tylko 9 proc. 

5. Pandemia koronawirusa a opinia publiczna w UE 

Zadowolenie z działań podjętych przez Unię Europejską w walce z pandemią 

koronawirusa znacznie wzrosło od zimy 2020/2021 r. i utrzymuje się obecnie na poziomie  

51 proc. (+8). Odsetek niezadowolonych mieszkańców UE zmniejszył się do 41 proc. (-8), 

natomiast 8 proc. badanych wybrało odpowiedź „nie wiem” (bez zmian). 

Znacznie wzrosło również zadowolenie Europejczyków z działań podjętych przez ich 

rządy krajowe w walce z pandemią (53 proc., wzrost o 10 punktów procentowych od zimy 

2020/2021 r.). 46 proc. respondentów jest niezadowolonych (-10), a 1 proc. nie potrafiło wybrać 

odpowiedzi (bez zmian). 

 

 Więcej na: https://ec.europa.eu/poland/news/210913_eurobarometer_pl.  

 

 

2. Żywność handlowym hitem Unii 

  

W 2020 r. Unia Europejska po raz kolejny wzmocniła swoją wiodącą pozycję wśród 

największych eksporterów produktów rolno-spożywczych na świecie. Jeśli chodzi o import, 

UE stała się trzecim co do wielkości importerem po Stanach Zjednoczonych i Chinach, wynika 

z opublikowanego sprawozdania. 

Rok 2020 był wyjątkowo trudnym, ale udanym rokiem dla unijnego handlu produktami 

rolno-spożywczymi, który osiągnął łączną wartość 306 mld euro: eksport 184 mld euro,  

a import 122 mld euro. Obie powyższe wartości nieznacznie wzrosły, odpowiednio o 1,4 proc.  

i 0,5 proc., w stosunku do 2019 r. 

Handel międzynarodowy odegrał kluczową rolę w łagodzeniu niszczycielskich skutków 

gospodarczych pandemii COVID-19 i okazał się głównym narzędziem zwiększania 

odporności. UE jest największym blokiem handlowym, a jej pozycja w handlu światowym 

opiera się na szerokiej sieci umów o wolnym handlu (FTA). 

UE eksportuje szeroką gamę produktów ze wszystkich etapów łańcucha wartości,  

co świadczy o konkurencyjności unijnego sektora rolno-spożywczego w różnych klasach 

produktów, od towarów po wysokoprzetworzone produkty przemysłu spożywczego.  

W imporcie do UE wyraźnie przeważają z kolei podstawowe produkty żywnościowe i produkty 

paszowe, które stanowią około 75 proc. łącznego importu. 

Jeśli chodzi o kategorie produktów, eksport wieprzowiny i pszenicy znacząco 

przyczynił się do ogólnego wzrostu unijnego eksportu produktów rolno-spożywczych. Wzrost 

importu produktów rolno-spożywczych do UE wynikał głównie ze wzrostu wartości  

https://ec.europa.eu/poland/news/210913_eurobarometer_pl
https://ec.europa.eu/info/sites/default/files/food-farming-fisheries/trade/documents/map-2021-2_en.pdf


4 

Departament Współpracy Międzynarodowej 

Biuro Regionalne Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli 

w przywozie nasion oleistych, kwasów tłuszczowych i wosków, oleju palmowego, owoców  

i nasion soi. 

Wzrost eksportu unijnych produktów rolno-spożywczych w 2020 r. odnotowano 

głównie do Chin, Szwajcarii oraz regionu Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. Wartość 

eksportu z UE najbardziej spadła do Stanów Zjednoczonych, Turcji, Singapuru i Japonii. Jeśli 

chodzi o import do Unii, źródłem wzrostu była Kanada. Jednocześnie import do UE pod 

względem wartości zmniejszył się najbardziej ze Zjednoczonego Królestwa, Ukrainy i Stanów 

Zjednoczonych. 

W 2020 r. Zjednoczone Królestwo było najważniejszym partnerem UE w handlu 

produktami rolno-spożywczymi, z udziałem wynoszącym 23 proc. w łącznym eksporcie 

produktów rolno-spożywczych z UE i 13 proc. w łącznym imporcie tych produktów do Unii. 

 

 Więcej na: https://ec.europa.eu/poland/news/210908_food_trade_pl.  

 

 

 

3. REACT-EU: szkolenia i wsparcie dla polskich lekarzy 

 

Komisja Europejska przyznała ponad 685 mln EUR na rzecz trzech programów 

operacyjnych Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) w Polsce, Niemczech i Hiszpanii, 

aby pomóc tym krajom w przeciwdziałaniu skutkom kryzysu wywołanego koronawirusem,  

za pośrednictwem inicjatywy REACT-EU. 

W Polsce zmiana krajowego programu EFS „Wiedza, edukacja, rozwój” zostanie 

uzupełniona o 74,6 mln EUR na specjalistyczne szkolenia i wsparcie psychologiczne  

dla lekarzy i innych pracowników medycznych. 

W Niemczech zmiana programu operacyjnego EFS Saksonii umożliwi przeznaczenie 

16 mln EUR na wzmocnienie możliwości kształcenia i zatrudnienia. W szczególności nowe 

środki finansowe UE będą wspierać szkolenia zawodowe, kształcenie pozalekcyjne na rzecz 

transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz środki na rzecz powrotu zawodowego dla młodych 

naukowców dotkniętych pandemią, zapewniając im specjalistyczne i dodatkowe umiejętności 

w celu zwiększenia ich możliwości na rynku pracy. Transformacja małych przedsiębiorstw  

w kierunku ekologicznej i cyfrowej przyszłości będzie również wspierana poprzez rozwój 

zasobów ludzkich w dziedzinie badań naukowych i strategicznego zarządzania innowacjami, 

aby zwiększyć ich atrakcyjność dla wysoko wykwalifikowanych pracowników. 

Program operacyjny EFS Katalonii w Hiszpanii otrzyma dodatkowe 595 mln EUR  

na stymulowanie tworzenia miejsc pracy dla bezrobotnych, w szczególności osób młodych, 

oraz przyczyni się do utrzymania zatrudnienia i rozwoju umiejętności pracowników. Ponadto 

fundusze będą wspierać integrację na rynku pracy osób niepełnosprawnych i innych osób 

znajdujących się w trudnej sytuacji. Środki te sfinansują także zatrudnienie dodatkowych 

pracowników służby zdrowia i edukacji w czasie pandemii. 

https://ec.europa.eu/poland/news/210908_food_trade_pl
https://ec.europa.eu/esf/home.jsp
https://ec.europa.eu/regional_policy/en/newsroom/coronavirus-response/react-eu
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REACT-EU jest częścią NextGenerationEU i zapewnia 50,6 mld EUR dodatkowych 

środków (w cenach bieżących) na programy polityki spójności w latach 2021 i 2022. Środki 

koncentrują się na wspieraniu odporności rynku pracy, miejsc pracy, MŚP i rodzin o niskich 

dochodach, a także na tworzeniu trwałych podstaw dla transformacji ekologicznej i cyfrowej 

oraz zrównoważonego ożywienia społeczno-gospodarczego. 

 

Więcej na: https://ec.europa.eu/poland/news/210902_EFS_REACT_pl.  

 

 

4. Nowe przepisy ws. produktów nawozowych 

 

Od lipca 2022 r. w Unii Europejskiej zaczną obowiązywać nowe przepisy w sprawie 

produktów nawozowych, których celem jest promowanie stosowania nawozów wytwarzanych 

z materiałów organicznych lub materiałów pochodzących z recyklingu. 

Dzięki nowym rozwiązaniom legislacyjnym rynek UE otwiera się na nawozy 

organiczne i nawozy z bioodpadów. Przyznanie im oznakowania CE pozwala na swobodny 

obrót tymi produktami na terenie całej wspólnoty pod warunkiem, że spełniają one określone 

wymogi prawne. 

Wcześniej było to możliwe tylko w przypadku tradycyjnych nawozów nieorganicznych, 

które zazwyczaj pochodziły z kopalń bądź były wytwarzane chemicznie. 

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady Europejskiej w sprawie nowych 

przepisów, dotyczących udostępniania na rynku UE produktów nawozowych zostało 

opublikowane 25 czerwca 2019 r. 

Zastąpiło ono rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) o nawozach  

z 2003 r., i objęło  wszystkie rodzaje nawozów (mineralne, organiczne) oraz inne produkty 

nawozowe: polepszacze gleby, podłoża do upraw, stymulatory wzrostu itd. 

Rozporządzenie jest częścią unijnego planu działania dotyczącego gospodarki o obiegu 

zamkniętym; harmonizuje normy dotyczące nawozów uzyskiwanych z surowców 

organicznych lub wtórnych w UE i stwarza nowe możliwości ich produkcji i sprzedaży na dużą 

skalę zgodnie z modelem gospodarki o obiegu zamkniętym, w której odpady przekształca się 

w składniki odżywcze dla upraw. Rozporządzenie stosowane będzie od 16 lipca 2022 roku. 

Nawozy wspomagają produkcję rolną, odżywiają rośliny i podnoszą wydajność gleby. 

Ich stosowanie wywołuje jednak problemy, takie jak m.in. przedostawanie się składników 

pokarmowych do środowiska. Dzieje się tak poprzez wypłukiwanie nawozów do wód, spływ  

z pól lub emisję. Niektóre nawozy zawierają substancje uznawane za szkodliwe dla środowiska 

i zdrowia ludzkiego. 

W celu zwiększenia bezpieczeństwa i ochrony środowiska, obowiązujące od lipca 

przepisy ograniczają zawartość substancji zanieczyszczających w produktach z oznakowaniem 

CE, w szczególności metali ciężkich, np. kadmu obecnego w mineralnych nawozach 

fosforowych. Wszystkie nawozy z oznakowaniem CE objęto też wspólnymi wymogami 

https://ec.europa.eu/info/strategy/recovery-plan-europe_en
https://ec.europa.eu/poland/news/210902_EFS_REACT_pl


6 

Departament Współpracy Międzynarodowej 

Biuro Regionalne Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli 

dotyczącymi jakości (np. minimalna zawartość składników pokarmowych i zawartość materii 

organicznej) oraz etykietowania. 

 

 Więcej informacji na: https://www.pap.pl/europap/943278%2Cod-lipca-2022-r-w-unii-

europejskiej-zaczna-obowiazywac-nowe-przepisy-ws-produktow.  

 

 

5. Ostrożny eksport technologii 

 

Unia Europejska rozpoczyna stosowanie zaostrzonych przepisów dotyczących kontroli 

wywozu technologii o podwójnym zastosowaniu – cywilnym i wojskowym. Zwiększa tym 

samym swoją zdolność reagowania na nowe zagrożenia dla bezpieczeństwa i pojawiające się 

technologie. Nowe rozporządzenie w sprawie kontroli wywozu wchodzi w życie i sprawi,  

że zaostrzona zostanie kontrola handlu produktami podwójnego zastosowania – towarami  

i technologiami cywilnymi, które mogą być wykorzystywane do celów wojskowych lub  

do celów bezpieczeństwa – przy jednoczesnym zwiększeniu zdolności UE do ochrony praw 

człowieka i wspierania bezpiecznych łańcuchów dostaw produktów strategicznych. 

Nowe ramy umożliwiają UE podjęcie szeregu ważnych działań w celu połączenia 

wiedzy fachowej i sprostania szczególnym wyzwaniom, zwłaszcza w odniesieniu  

do cyberinwigilacji – w przypadku której przygotowywane są obecnie wytyczne dotyczące 

należytej staranności – ale również nowych technologii podwójnego zastosowania, takich jak 

zaawansowane technologie obliczeniowe. 

Rozporządzenie wprowadza większą przejrzystość dzięki zwiększeniu poziomu 

konsultacji i sprawozdawczości między państwami członkowskimi a Komisją, przyczyniając 

się do rozwoju nowej unijnej elektronicznej platformy wydawania zezwoleń, która była już 

przedmiotem działań pilotażowych w czterech państwach członkowskich UE. 

Nowe ramy stanowią również podstawę prawną dla działań UE na szczeblu 

wielostronnym i dwustronnym – uznając, że skuteczność kontroli zależy od współpracy 

głównych producentów technologii – i opierają się na istniejących wielostronnych ramach 

kontroli wywozu, a mianowicie na porozumieniu z Wassenaar, które stanowi podstawę wielu 

ograniczeń nałożonych rozporządzeniem na szczeblu UE. 

Nowe rozporządzenie zawiera wiele propozycji Komisji dotyczących kompleksowych 

ulepszeń systemowych, które zwiększą skuteczność obecnego unijnego systemu kontroli 

wywozu przez: 

 wprowadzenie nowego wymiaru „bezpieczeństwa ludzkiego”, tak aby UE mogła 

podejmować wyzwania związane z nowymi technologiami podwójnego zastosowania 

– zwłaszcza cyberinwigilacji – które stwarzają ryzyko dla bezpieczeństwa krajowego  

i międzynarodowego, w tym chronić prawa człowieka; 

 aktualizację najważniejszych pojęć i definicji (np. definicji „eksportera”, aby miała 

zastosowanie do osób fizycznych i naukowców uczestniczących w transferach 

technologii podwójnego zastosowania); 

https://www.pap.pl/europap/943278%2Cod-lipca-2022-r-w-unii-europejskiej-zaczna-obowiazywac-nowe-przepisy-ws-produktow
https://www.pap.pl/europap/943278%2Cod-lipca-2022-r-w-unii-europejskiej-zaczna-obowiazywac-nowe-przepisy-ws-produktow
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/PDF/?uri=OJ:L:2021:206:FULL&from=EN
https://webgate.acceptance.ec.europa.eu/frontoffice/welcome
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 uproszczenie i harmonizację procedur udzielania zezwoleń oraz umożliwienie Komisji 

wprowadzania zmian – w drodze procedury uproszczonej, czyli aktu delegowanego – 

do wykazu produktów lub miejsc przeznaczenia objętych szczególną formą kontroli, 

tak aby system kontroli wywozu był bardziej elastyczny, zdolny do zmian  

i dostosowywania się do warunków; 

 zwiększenie wymiany informacji między organami wydającymi zezwolenia a Komisją 

w celu poprawy przejrzystości decyzji w sprawie zezwoleń; 

 koordynację i wsparcie solidnego egzekwowania kontroli, w tym zwiększenie 

bezpiecznej elektronicznej wymiany informacji między organami wydającymi 

zezwolenia a organami egzekwującymi przepisy; 

 opracowanie unijnego programu w zakresie budowania zdolności i szkoleń dla 

podmiotów wydających zezwolenia i podmiotów egzekwujących przepisy w państwach 

członkowskich; 

 kontakty z przemysłem i przejrzystość w stosunkach z zainteresowanymi podmiotami, 

rozwijanie ustrukturyzowanej współpracy z sektorem prywatnym za pomocą 

konsultacji z interesariuszami prowadzonych przez działające przy Komisji właściwe 

grupy ekspertów państw członkowskich; 

 ustanowienie dialogu z państwami trzecimi i wysiłki na rzecz równych warunków 

działania na poziomie światowym. 

 

 Więcej na: https://ec.europa.eu/poland/news/210909_export_control_pl.  

 

 

6. Europosłowie chcą planu zaprzestania użycia zwierząt do badań i doświadczeń 

 

Eurodeputowani domagają się ogólnoeuropejskiego planu działania zawierającego 

ambitne i osiągalne cele, jak również harmonogramy wycofywania wykorzystywania zwierząt 

w badaniach i testach. Chcą ograniczenia, udoskonalenia i zastąpienia procedur na żywych 

zwierzętach do celów doświadczalnych, tak szybko jak to będzie możliwe z naukowego punktu 

widzenia i bez obniżania poziomu ochrony zdrowia ludzkiego i środowiska. 

Europosłowie oczekują udostępnienia wystarczających średnio- i długoterminowych 

środków finansowych w celu zapewnienia szybkiego rozwoju, walidacji i wprowadzenia 

alternatywnych metod badawczych, w tym poprzez zwiększenie finansowania w ramach 

programu Horyzont Europa. Eurodeputowani twierdzą również, że naukowcy, badacze  

i technicy powinni być szkoleni w zakresie stosowania zaawansowanych modeli bez udziału 

zwierząt i dzielenia się najlepszymi praktykami. 

Parlament Europejski uznaje, że wcześniejsze badania na zwierzętach przyczyniły się 

do postępu w badaniach i medycynie, a także do powstania bezpiecznych szczepionek, w tym 

szczepionek przeciw COVID-19. Posłowie do PE zaznaczają, iż rozumieją, że istnieją 

przypadki, w których doświadczenia na zwierzętach są nadal potrzebne do uzyskania naukowej 

wiedzy na temat niektórych chorób ponieważ metody bez udziału zwierząt nie są obecnie 

https://ec.europa.eu/poland/news/210909_export_control_pl
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dostępne. Podkreślają jednak, że takie testy muszą być przeprowadzane w optymalnych 

warunkach, aby zminimalizować ból, niepokój i cierpienie oraz chronić dobrostan zwierząt. 

Rezolucja „w sprawie planów i działań mających na celu przyspieszenie transformacji  

ku innowacjom bez wykorzystywania zwierząt w badaniach naukowych, testach regulacyjnych 

i edukacji” została przyjęta 667 głosami do 4. 

Rezolucja podsumowuje debatę, która odbyła się podczas lipcowej sesji plenarnej. 

Obecne przepisy UE chronią dobrostan zwierząt nadal wykorzystywanych do celów 

doświadczalnych. Ostatecznym celem regulacji jest zaprzestanie wykorzystywania zwierząt  

w procedurach naukowych poprzez ciągłe zastępowanie, ograniczanie i udoskonalanie ich 

wykorzystania w badaniach lub w celach edukacyjnych. 

Jednak według sprawozdania Komisji Europejskiej w 2017 roku do celów 

doświadczalnych wyhodowano i zabito nawet 12 milionów zwierząt, nie wykorzystując ich  

w rzeczywistych eksperymentach. 

Od 1986 roku, w UE obowiązują szczegółowe przepisy dotyczące wykorzystywania 

zwierząt do celów naukowych. Obowiązujące obecnie przepisy ograniczają testy  

na zwierzętach do celów naukowych i określają minimalne wymogi dotyczące warunków,  

w jakich znajdują się zwierzęta i opieki nad nimi. Testy na zwierzętach w odniesieniu  

do gotowych produktów kosmetycznych są w UE zakazane od 2004 r, a w odniesieniu  

do składników kosmetycznych od 2009 r. 

 

Więcej informacji na: https://www.pap.pl/europap/947894%2Ceuroposlowie-chca-

planu-zaprzestania-uzycia-zwierzat-do-badan-i-doswiadczen.html.  

 

 

7. Żarówki z nowymi etykietami energetycznymi 

 

Aby pomóc konsumentom w UE zmniejszyć rachunki za energię i ślad węglowy,  

od 1 września br. w sprzedaży stosowana jest, powszechnie rozpoznawalna unijna etykieta 

energetyczna dla żarówek i innych produktów oświetleniowych. Najważniejszą zmianą jest 

powrót do prostszej skali A–G. 

Konieczność zmiany etykiety wynika ze znacznej poprawy efektywności energetycznej 

w tym sektorze w ostatnich latach, co oznacza, że coraz więcej „źródeł światła” (takich jak 

żarówki i moduły LED) uzyskało oznaczenia A+ lub A++ zgodnie z obecną skalą. 

Nowa skala jest bardziej rygorystyczna i skonstruowana tak, aby na początku tylko 

nieliczne produkty były w stanie otrzymać oznaczenia „A” i „B”, pozostawiając możliwość 

stopniowego wprowadzania na rynek coraz większej liczby energooszczędnych produktów. 

Najbardziej energooszczędne produkty znajdujące się obecnie na rynku będą teraz oznaczane 

zazwyczaj jako „C” lub „D”. Na etykietach znajdzie się szereg nowych elementów, w tym kod 

QR odsyłający do ogólnounijnej bazy danych, w której konsumenci będą mogli znaleźć 

bardziej szczegółowe informacje na temat produktu. 

https://www.pap.pl/europap/947894%2Ceuroposlowie-chca-planu-zaprzestania-uzycia-zwierzat-do-badan-i-doswiadczen.html
https://www.pap.pl/europap/947894%2Ceuroposlowie-chca-planu-zaprzestania-uzycia-zwierzat-do-badan-i-doswiadczen.html
https://ec.europa.eu/info/energy-climate-change-environment/standards-tools-and-labels/products-labelling-rules-and-requirements/energy-label-and-ecodesign/product-database_en
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Aby umożliwić sprzedaż istniejących zapasów, przepisy przewidują 18-miesięczny 

okres, w którym produkty opatrzone starą etykietą mogą być nadal sprzedawane na rynku  

w fizycznych punktach sprzedaży detalicznej. W przypadku sprzedaży przez internet stare 

etykiety wyświetlane w internecie trzeba będzie zastąpić nowymi w ciągu 14 dni roboczych. 

Technologie wykorzystujące źródła światła stale się rozwijają, co zwiększa 

efektywność energetyczną. Moduły LED, które w przypadku prawie wszystkich zastosowań  

są najbardziej energooszczędną istniejącą technologią oświetleniową, szybko zyskały 

popularność na rynku UE: od 0 proc. lamp sprzedanych w 2008 r. do 22 proc. w 2015 r. Średnia 

efektywność energetyczna diod LED wzrosła czterokrotnie w latach 2009–2015, a ceny 

znacznie spadły: w 2017 r. typowa lampa LED do użytku domowego była o 75 proc. tańsza,  

a typowa lampa LED do biur o 60 proc. tańsza w porównaniu z 2010 r. 

Szacuje się, że w 2020 r. w UE sprzedano około 1,5 mld źródeł światła, ale liczba  

ta prawdopodobnie spadnie do 600 mln w 2030 r. (tj. spadek o 60 proc.), mimo że liczba 

wykorzystywanych źródeł światła wzrośnie o ponad 17 proc. Wynika to z większej 

efektywności energetycznej, a w szczególności z dłuższego cyklu życia źródeł światła LED. 

Średnie gospodarstwo domowe w UE kupowało siedem źródeł światła rocznie w 2010 r., cztery 

rocznie w 2020 r., a liczba ta ma spaść do mniej niż jednego rocznie do 2030 r. 

Unijna etykieta energetyczna jest powszechnie rozpoznawalnym oznaczeniem 

produktów gospodarstwa domowego, takich jak żarówki, telewizory czy pralki, i od ponad  

25 lat pomaga konsumentom dokonywać świadomych wyborów. W ogólnounijnym badaniu 

(Eurobarometr), przeprowadzonym w 2019 r., 93 proc. konsumentów potwierdziło,  

że rozpoznaje etykietę, a 79 proc. przyznało, że wpłynęła ona na ich decyzję o zakupie 

produktu. Szacuje się, że wraz ze zharmonizowanymi minimalnymi wymogami w zakresie 

efektywności energetycznej („ekoprojekt”) unijne przepisy dotyczące etykietowania 

energetycznego zmniejszą wydatki konsumentów o dziesiątki miliardów euro rocznie, 

przynosząc jednocześnie wiele innych korzyści dla środowiska oraz dla producentów  

i sprzedawców detalicznych. 

 

 Więcej na: https://ec.europa.eu/poland/news/210901_bulb_pl.  

 

 

 

  

https://ec.europa.eu/energy/en/data-analysis/eurobarometer-energy
https://ec.europa.eu/energy/en/data-analysis/eurobarometer-energy
https://ec.europa.eu/poland/news/210901_bulb_pl
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II. Z BIURA W BRUKSELI  

 

 

1. Bieżące prace Biura 

 

W bieżącym okresie sprawozdawczym, Dyrektor Biura Regionalnego w Brukseli 

uczestniczyła w szeregu spotkań, w tym nt. przygotowań do nadchodzących wydarzeń 

informacyjno-promocyjnych organizowanych zarówno przez Biuro Regionalne Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego jak i Dom Polski Wschodniej.  

 W związku z faktem, iż sierpień jest miesiącem wakacyjnym prace Biura skupiły się  

na organizacji wydarzeń, które zaplanowane są do końca bieżącego roku oraz na przygotowaniu 

planu pracy na rok 2022.  

Do końca roku Biuro Regionalne Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli 

planuje zorganizować następujące wydarzenia: 

- 30 września: spotkanie dla biur regionalnych polskich województw w Brukseli  

nt. „Jak efektywnie wspierać organizacje branżowe zrzeszające polskich przedsiębiorców,  

w tym z sektora MŚP? Działalność Biura Rzecznika MŚP oraz możliwe formy współpracy  

z biurami regionalnymi polskich województw w Brukseli”. Wydarzenie organizowane jest  

we współpracy z Dyrektorem Biura Rzecznika MŚP; 

- druga połowa października: webinarium w ramach Europejskiego Tygodnia Regionów 

i Miast dla województw działających w ramach Domu Polski Wschodniej nt. strategii „od pola 

do stołu”; 

- druga połowa października: webinarium dla uczelni wyższych województw 

działających w ramach Domu Polski Wschodniej nt. „Wsparcie dla naukowców – działania 

Marii Skłodowskiej-Curie – MSCA”; 

- 29 listopada: Pokaz filmu „Wyzwanie”. 
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WYDARZENIA W DOMU POLSKI WSCHODNIEJ  

 

 

1. Spotkanie Grupy Roboczej Domu Polski Wschodniej 

 

W dniu 25 sierpnia w Krośnie odbyło się doroczne spotkanie Grupy Roboczej Domu 

Polski Wschodniej. Podczas całodziennego wydarzenia uaktualniono bieżący plan pracy oraz 

uzgodniono plan pracy na rok 2022, który obecnie jest w trakcie akceptacji Marszałków 

Województw Polski Wschodniej. 

 

 

2.  Polish Run 

 

Piąta edycja zawodów biegowych Polish Run organizowanych w Brukseli przez Dom 

Polski Wschodniej i Ambasadę RP w Królestwie Belgii, we współpracy z Polską Organizacją 

Turystyczną zakończyła się wielkim sukcesem. 

5 września 2021 r. ponad 1000 zawodników z wielu krajów stawiło się na linii startu,  

by wspólnie pokonać dystanse 10 km, 21 km i 40 km malowniczo wytyczonej trasy 

przebiegającej przez otaczające Brukselę lasy. Tegoroczna edycja zawodów oferowała 

wspaniałe trasy biegowe, pozwalając uczestnikom na odkrycie otuliny stolicy Europy przy 

jednoczesnym poszanowaniu przyrody i podnoszeniu świadomości na temat wpływu, jaki 

każdy biegacz wywiera na środowisko Celem wydarzenia była promocja Polski,  

a w szczególności regionów Polski Wschodniej, aktywizacja ludzi kochających sport, 

biegających amatorsko i zawodowo, propagowanie zdrowego i sportowego trybu życia.  

Do udziału w biegu zaproszona została nie tylko Polonia, ale wszyscy biegacze z Belgii 

reprezentujący różne narodowości. Poza licznym udziałem Polaków, w biegu uczestniczyli 

zawodnicy z 25 różnych krajów oraz pracownicy instytucji europejskich, których liczne grono 

stawiło się na starcie.  

Biegowi towarzyszył piknik rodzinny połączony z promocją polskich regionów. Swoje 

walory turystyczne zaprezentował Dom Polski Wschodniej, w którego skład wchodzą 

województwa lubelskie, podkarpackie, podlaskie, świętokrzyskie i warmińsko-mazurskie, jak 

również Polska Organizacja Turystyczna w Belgii, która promowała rowerowy szlak Green 

Velo. W zgodnej ocenie zarówno organizatorów, jak i uczestników, udział w biegu był 

doskonałą okazją na „powrót do normalności” podczas trwającej już półtora roku pandemii. 

Zwycięzcy w obydwu kategoriach biegu na 10 km otrzymali wysokiej klasy zegarki 

sportowe ufundowane przez Dom Polski Wschodniej. Weekend w Grand Hotel w Kielcach 

ufundowany przez Województwo Świętokrzyskie trafił do najszybszego mężczyzny,  

a wysokiej klasy rower ufundowany przez Polską Organizację Turystyczną otrzymała 
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najszybsza kobieta na mecie. Zwycięzcy otrzymali także vouchery na zabiegi w gabinecie 

fizjoterapii Shape Care Brussels. W ramach zawodów Polish Run przyznano też nagrody 

specjalne dla najstarszego uczestnika i najstarszej uczestniczki, którzy otrzymali ufundowane 

przez Wydział Konsularny Ambasady RP w Królestwie Belgii zegarki. 

Każdy z uczestników, który ukończył bieg otrzymał pamiątkowy medal i koszulkę oraz 

specjalnie przygotowane na tą okazję okolicznościowe skarpetki ufundowane przez Business 

& Science Poland. 

Wyniki zawodów dostępne są na stronie: http://www.chronorace.be/.  

Więcej informacji na temat zawodów można znaleźć na: http://www.polishrun.eu/pl.   

Zapraszamy do śledzenia konta Polish Run i do udziału w kolejnej edycji biegu  

w 2022 r. 

  

http://www.chronorace.be/
http://www.polishrun.eu/pl
https://www.facebook.com/PolishRun
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III. ZAPROSZENIA, PROGRAMY, PROJEKTY, STAŻE, STYPENDIA 

 

 

1. Ogólnopolski konkurs graficzny 

 

Ogólnopolski konkurs graficzny na niebanalną i odważną interpretację słowa 

WOLNOŚĆ. W tegorocznej edycji poruszony jest kontekst odwagi do bycia odmiennym, 

oryginalnym, do otwartego łamania stereotypów. 

Organizatorzy czekają na prace odważne i świeże, wyrażające nieszablonowość  

i niejednorodność na rozmaitych płaszczyznach. 

Aplikować mogą amatorzy i profesjonaliści, od 16 roku życia, zajmujących 

się  projektowaniem grafiki cyfrowej i warsztatowej. 

Warunkiem udziału w konkursie jest nadesłanie pracy konkursowej w terminie i formie 

określonej regulaminem, z dołączoną kartą zgłoszeniową wraz z podpisaną zgodą  

na wykorzystanie prac i publikację na licencji Creative Commons/Uznanie autorstwa 3.0. oraz 

zgodą na przetwarzanie danych osobowych.  

Każdy uczestnik konkursu może zgłosić maksymalnie do 3 prac. Przedmiotem 

konkursu są prace graficzne wykonane dowolną techniką. Prace powinny być wykonane 

samodzielnie, muszą być pracami autorskimi, które wcześniej nie były nagradzane. 

Na autorów 3 najbardziej interesujących prac czekają atrakcyjne nagrody finansowe  

w wysokości 1000 zł, 1500 zł i 2000 zł. Najlepsze prace zostaną zaprezentowane podczas 

wystawy pokonkursowej – 11 listopada  2021 r. w galerii Centrum Kultury Agora. 

 

Więcej na: https://www.eurodesk.pl/konkursy/ogolnopolski-konkurs-graficzny. 

 

2. E-wolontariat/praktyki w LEVEL UP 

 

Stowarzyszenie LEVEL UP z Łodzi zaprasza na e-wolontariat! Dzięki współpracy  

ze Stowarzyszeniem możesz rozwijać się w takich obszarach jak: zarządzanie projektami 

krajowymi i międzynarodowymi, wdrażanie pomysłów na własne inicjatywy społeczne, 

prowadzenie badań społecznych, rozwijanie kompetencji marketingowych oraz umiejętności 

graficznych. Wybierz sam/a, który obszar będzie dla Ciebie odpowiedni oraz czas jaki 

poświęcisz! Jeśli jesteś otwarty/a na nowe wyzwania oraz rozwój swoich kompetencji ZGŁOŚ 

SIĘ! 

Co możesz zyskać? 

https://www.ckagora.pl/wp-content/uploads/2021/08/Pod-Pr%C4%85d-regulamin-1.pdf
https://www.ckagora.pl/wp-content/uploads/2021/08/Pod-Pr%C4%85d-karta-zg%C5%82oszenia-11.11-1.pdf
https://www.eurodesk.pl/konkursy/ogolnopolski-konkurs-graficzny
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 możliwość rozwoju umiejętności zawodowych i społecznych; 

 rozwój przy ciekawych projektach krajowych i zagranicznych (zajrzyj na stronę 

Stowarzyszenia); 

 możliwość współtworzenia strategii marketingowej LEVEL UP; 

 możliwość zdobycia pierwszego doświadczenia w zarządzaniu projektami; 

 możliwość odbycia praktyk lub wolontariatu całkowicie ZDALNIE; 

 utrzymanie aktywności społeczno-zawodowej w czasie pandemii. 

 

Obszary rozwoju 

 administrowanie stroną www (WordPress, moduł divi); 

 zarządzanie kanałami social media; 

 marketing i PR (tworzenie kampanii promocyjnych dla NGO); 

 tworzenie treści na stronę oraz bloga; 

 grafika i wizualizacja; 

 koordynowanie projektów; 

 tworzenie inicjatyw społecznych oraz zarządzanie nimi; 

 współpraca z partnerami krajowymi i zagranicznymi oraz z sektorem biznesowym  

i publicznym; 

 pisanie wniosków projektowych i implementacja aktywności; 

 tworzenie badań społecznych; 

 tłumaczenia PL<->EN, ES, RU. 

Wolontariuszem w organizacji LEVEL UP można zostać osoba powyżej 13 roku 

życia. Wymagana jest pisemna zgoda rodzica/opiekuna prawnego na realizację współpracy 

między stowarzyszeniem a osobą niepełnoletnią (poniżej 18 roku życia), zawarta w umowie  

o współpracę.  

 

Więcej na: https://www.eurodesk.pl/wez-udzial/e-wolontariat-praktyki-w-level-up.  

 

 

 

3. Eurodesk – Programy, stypendia i staże – według terminów zgłoszeń 

 

Termin składania wniosków 5-10-2021 

Erasmus+ Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akcja 1 – Projekty mobilności kadry 

Dofinansowanie wyjazdów kadry placówek kształcenia zawodowego na staż i praktyki 

zawodowe lub prowadzenie kursów i szkoleń w partnerskiej organizacji za granicą. 

Koordynator: Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji. 

https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-ksztalcenie-zawodowe-wyjazdy-kadry-nauczanie-i-

szkolenia 

 

 

https://www.eurodesk.pl/wez-udzial/e-wolontariat-praktyki-w-level-up
https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-ksztalcenie-zawodowe-wyjazdy-kadry-nauczanie-i-szkolenia
https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-ksztalcenie-zawodowe-wyjazdy-kadry-nauczanie-i-szkolenia
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Erasmus+ Młodzież, Akcja 1 – Działania wspierające uczestnictwo młodzieży 

Fundusze na międzynarodowe i krajowe debaty, spotkania, seminaria lub kampanie 

umożliwiające dialog z osobami odpowiedzialnymi za wyznaczanie kierunku polityki  

w dziedzinach związanych z młodzieżą. 

Koordynator: Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji 

https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-rozwoj-polityki-mlodziezowej 

 

Erasmus+ Młodzież, Akcja 1 – Mobilność osób pracujących z młodzieżą 

Dotacje na międzynarodowe szkolenia, seminaria, współpracę w sieci, wizyty studyjne i staże 

w organizacjach partnerskich. 

Koordynator: Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji 

https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-mobilnosc-pracownikow-mlodziezowych 

 

Erasmus+ Młodzież, Akcja 1 – Wymiany młodzieżowe 

Granty na współpracę i organizację międzynarodowych, pozaszkolnych spotkań grup 

rówieśników. 

Koordynator: Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji 

https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-wymiany-mlodziezowe 

 

Erasmus+ Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akcja 1 – Projekty mobilności uczniów  

i absolwentów szkół 

Dofinansowanie wyjazdów uczniów i absolwentów placówek kształcenia zawodowego  

na odbycie praktyki w innej placówce lub zagranicznym przedsiębiorstwie. 

Koordynator: Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji 

https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-ksztalcenie-zawodowe-wyjazdy-uczniow-i-

absolwentow-szkol  

 

Erasmus+ Edukacja dorosłych, Akcja 1 – Projekty mobilności kadry 

Dofinansowanie wyjazdów kadry placówek kształcenia osób dorosłych w celach nauczania  

w partnerskiej organizacji lub szkolenia jej pracowników oraz w celach odbycia stażu lub 

szkolenia. 

Koordynator: Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji 

https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-edukacja-doroslych-wyjazdy-kadry-placowek-

edukacji-doroslych 

 

Erasmus+ Edukacja szkolna, Akcja 1 – Projekty mobilności kadry 

Dofinansowanie wyjazdów nauczycieli i kadry edukacyjnej na nauczanie w partnerskiej szkole 

lub na uczestnictwo w kursach i szkoleniach – w szkołach, organizacjach i przedsiębiorstwach 

za granicą. 

Koordynator: Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji 

https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-edukacja-szkolna-wyjazdy-kadry 

 

https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-rozwoj-polityki-mlodziezowej
https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-mobilnosc-pracownikow-mlodziezowych
https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-mlodziez-wymiany-mlodziezowe
https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-ksztalcenie-zawodowe-wyjazdy-uczniow-i-absolwentow-szkol
https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-ksztalcenie-zawodowe-wyjazdy-uczniow-i-absolwentow-szkol
https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-edukacja-doroslych-wyjazdy-kadry-placowek-edukacji-doroslych
https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-edukacja-doroslych-wyjazdy-kadry-placowek-edukacji-doroslych
https://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-edukacja-szkolna-wyjazdy-kadry
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Europejski Korpus Solidarności – Zespoły wolontariuszy na obszarach priorytetowych 

Projekty wolontariatu grupowego realizowane przez osoby młode z co najmniej dwóch różnych 

krajów, które przeprowadzają wspólnie krótkoterminowe działania odpowiadające na wspólne 

europejskie wyzwania w obszarach polityki definiowanych corocznie na poziomie UE.  

Fundator: Europejska Agencja Wykonawcza ds. Edukacji i Kultury (EACEA) 

https://www.eurodesk.pl/granty/europejski-korpus-solidarnosci-zespoly-wolontariuszy-na-

obszarach-priorytetowych 

 

Europejski Korpus Solidarności – Projekty solidarności 

Dofinansowanie krajowych projektów młodzieżowych realizowanych na rzecz lokalnych 

społeczności. 

Fundator: Komisja Europejska – Dyrekcja ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych  

i Włączenia Społecznego (EMPL) 

https://www.eurodesk.pl/granty/europejski-korpus-solidarnosci-projekty-solidarnosci 

 

Europejski Korpus Solidarności – Projekty wolontariatu 

Oferty pracy społecznej umożliwiające młodym Europejczykom zdobywanie nowych 

umiejętności, kompetencji i doświadczeń oraz rozwój osobisty, społeczny, obywatelski  

i zawodowy.  

Fundator: Komisja Europejska – Dyrekcja ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych  

i Włączenia Społecznego (EMPL) 

https://www.eurodesk.pl/granty/europejski-korpus-solidarnosci-projekty-wolontariatu 

 

Termin składania wniosków 15-10-2021 

Program RITA „Przemiany w Regionie” 

Program „Przemiany w Regionie” wspiera demokratyczne i systemowe przemiany w krajach 

Europy Wschodniej, Kaukazu i Azji Centralnej poprzez dzielenie się polskim doświadczeniem 

oraz udział w kształtowaniu nowych elit i liderów zdolnych do działania na rzecz demokracji, 

gospodarki rynkowej oraz społeczeństwa obywatelskiego 

Koordynator: Fundacja Edukacja dla Demokracji 

https://www.eurodesk.pl/granty/program-rita-przemiany-w-regionie 

 

Gaude Polonia – stypendia 

Półroczne stypendia dla młodych artystów oraz tłumaczy literatury polskiej z krajów Europy 

Środkowo-Wschodniej. 

Koordynator: Narodowe Centrum Kultury 

https://www.eurodesk.pl/granty/gaude-polonia-stypendia 

 

 

 

 

 

https://www.eurodesk.pl/organizacje/
https://www.eurodesk.pl/granty/europejski-korpus-solidarnosci-zespoly-wolontariuszy-na-obszarach-priorytetowych
https://www.eurodesk.pl/granty/europejski-korpus-solidarnosci-zespoly-wolontariuszy-na-obszarach-priorytetowych
https://www.eurodesk.pl/organizacje/komisja-europejska-dg-ds-komunikacji-spolecznej
https://www.eurodesk.pl/organizacje/komisja-europejska-dg-ds-komunikacji-spolecznej
https://www.eurodesk.pl/granty/europejski-korpus-solidarnosci-projekty-solidarnosci
https://www.eurodesk.pl/organizacje/komisja-europejska-dg-ds-komunikacji-spolecznej
https://www.eurodesk.pl/organizacje/komisja-europejska-dg-ds-komunikacji-spolecznej
https://www.eurodesk.pl/granty/europejski-korpus-solidarnosci-projekty-wolontariatu
https://www.eurodesk.pl/granty/program-rita-przemiany-w-regionie
https://www.eurodesk.pl/granty/gaude-polonia-stypendia
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Termin składania wniosków 15-10-2021 

Akredytacja w programie Erasmus+ 

Certyfikat przyznany organizacjom i instytucjom gwarantujący realizację wysokiej jakości 

projektów w ramach programu Erasmus+  

Koordynator: Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji 

https://www.eurodesk.pl/granty/akredytacja-w-programie-erasmus 

 

 

Departament Współpracy Międzynarodowej 

Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

ul. Emilii Plater 1 

10-562 Olsztyn 

e- mail: dwm@warmia.mazury.pl  

tel.: 89 52 19 820 

Twitter: https://twitter.com/dwmwarmia  

https://www.eurodesk.pl/granty/akredytacja-w-programie-erasmus
mailto:dwm@warmia.mazury.pl
https://twitter.com/dwmwarmia

